,
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ЮГАРЫ УШМА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Совет ур., №54а нче йорт,ЮгарыУшма авылы,
Мамадыш районы,
Татарстан Республикасы,422163

СОВЕТ ВЕРХНЕОШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
с..Верхняя Ошма, д.54 а, с. Верхняя Ошма,
Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422163

[image: ]

тел.(факс): (85563) 2-32-36; e-mail: Voshm.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

 Решение 	Карар
От «27 »декабря  2023 г.	№4-32

[bookmark: _GoBack]О внесение изменений в решение Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2020 года №5-2 «О земельном налоге».
В соответствии с главой 31. "Земельный налог" Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом №389-ФЗ 31.07.2023г от «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Верхнеошминское сельское поселение, Совет Нижнеошминского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2020 года N 5-2 "О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. В абзаце 3 подпункта 1 пункта 1 Решения слова "и объектами" заменить словами "и (или) объектами", слова "доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект" заменить словами "части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества", слова "и к объектам" заменить словами "и (или) к объектам";
2. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете "Нократ" ("Вятка") и обнародованию путем размещения на официальном сайте Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Главу Верхнеошминского сельского поселения Мамадышского муниципального райорайона Республики Татарстан Исмагилова И.З

  Глава, председатель Совета
   Верхнеошминского сельского поселения
     Мамадышского муниципального района                      /И.З.Исмагилов/

image1.emf